
Sarajevo, 15'06-2022
Broj: 

[-6 -ll.l-
Na osnovu 6lana 70. Zakona
a (Sl.novine FBiH br.73ll3), dlana 21. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 10-334-26532-l od 13.06.2022.
godine. Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

,,nabavku rezervnih dijelova za autoklave proizvodada Tuttnauer

za potrebe Klinike za pluine bolesti Podhrastovi"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za ,Nabavku rezervnih dijelova za autoklave proizvoilada Tuttnauer za potrebe
Klinike za plu6ne bolesti Podhrastovi", po Izvjeitaju br. 10-33-4-26532-l od 13.06.2022. godine, nakon
provedenog konkurentskog zahtjeva javne nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 06.05.2022. godine
pod brojem obavjeStenja 893-7 -l -267 -3-246/22 i ispravka obavjeitenja 893-7 -1-267 -8-265D2 od 23.05.2022.
godine i okvimi sporazum na period od 12 mjeseci za sukcesivnu isporuku roba navedenih u specifikaciji/listi
dodjeliuje najpovoljnijem ponuilaiu:

ANALITIIiA d.o.o. Saraievo

M/M@
@MAR
UWfuW

SAR,AJEVO

LNSE
ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH', broj 39/14), 6lana 48. Statuta KCUS-

8.891,60 KM
1.511,57 KM

10.403,17 KM

Specifikacija,/lista roba sajedinidnim cijenama su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period i bi6e sastavni dio
sporazuma, te podrazumjevaju isporuku i ugradnju/servisne usluge.

Uslovi plaianja: u roku 30 dana od dana isporuke i/ili ugradnje/servisne usluge i ispostavljanja raduna,

za svaku pojedinadnu isporuku/ugradnj u

Rok isporuke: 20 dana od dana obostranog potpisivanja ugovora i dostavljanja narudZbenice

Garantni rok za isporudeni/ugra<leni dio je 6 mjeseci od dana ugradnje

II
Izabrani ponutlad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traZene tadkom 2.2. Tenderske dokumentacije. ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom lzjavom ponuilada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit ie objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponutladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZf,NJE

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 0l-ll-3-18599-l od 2'1.04.2022. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke za ,,Nabavku rezervnih dijelova za autoklave proizvoilada Tuttnauer za potrebe Klinike
za plu6ne bolesti Podhrastovi". Procijenjena vrijednost nabavke je 9.000,00 KM bez PDV-a. Predvitleno je
zakljudivanje okvimog sporazuma za period od l2 mjeseci sa jednim dobavljadem i sukcesivna isporuka prema
sNarnim potrebama. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2022. godinu pod klasifikacijom ,, robe"
redni br. l8 (Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeru za
2022 godim, broj: 8l/22 protokol br. 65-04-2-187 4122). Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su
pla6anje u roku 30 dana od dana isporuke robe i ispostavljanja raduna (na osnovu dopisa Sektora za
radunovodstvo, plan i analizu br.5 6-l l-3-2265121).

fu-*k

Vrijednost okvirnog spor^'.uma bez PDV-a:
Iznos PDV-a l7 o/":

Vrijednost okvirnog spora:zuma sa PDV-om:

I



Klinidki centar Univerziteta u Sarajevuje na portalu e-nabavke 06.05.2022. godine pod brojem obavjeStenja 893-

7-1-267-3-246/22 i ispravka obavje5tenja 893-7 -l -267 -8-265122 od 23.05.2022. godine, zajedno sa Tenderskom

dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke

preuzeloje 7 (sedam) potencijalnih ponuilada" a Izmjenu i dopunu tenderske od 25.03.2022.godine preuzeloje 5

(pet) potencijalnih ponudada, a do krajnjeg roka odreilenog za prijem ponuda, dana 03.06.2022. godine do 09 h i
30 minuta, dostavljene su 2 (dvije) ponude ponuilada ito:

PODACI IZ PONUDE I 2

Naziv ponutlada
MEDICOM d.o.o

Bijeljina
ANALITIKA d.o.o.

Sarajevo

Broj i datum ponude
t0-tt-3-24484

0l .06.2022. u 08:00 h

l0-l t-3-25059
03.06.2022. u 08:25 h

Cijene dostavljenih ponuda bez PDV-a u KM 8.271.26KM 8.89r,60 KM

Pregledorn ponude ponuilaEa MEDICOM d.o.o. Bijeljina Komisija je konstatovala da ista

ispunjava formalno pravne, tehniike i su5tinske zahtjeve. a Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje je
dostavljena ponuda ocijenjene kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie
uiestvovati u daljem toku natjecanja.

Pregledom ponude ponutla6a ANALITIKA d.o.o, Sarajevo Komisija je konstatovala da ista

ispunjava formalno pravne, tehnitke i su5tinske zahtjeve, a 5to se vidi u tabelamom prikazu, gdje je
dostavljena ponuda ocijenjene kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie
uiestvovati u daljem toku natjecanja.

Obzirom da je za postupak nabavke predvitleno provoilenje e-aukcije, na osnovu analize ponuda Komisija je
konstatovala da obje dostavljene ponude zadovoljavaju tenderske zahtjeve u pravnom, ekonomskom i
tehnidkom smislu te Komisija predlaZe da se za postupak nabavke rezervnih dijelova za autoklave proizvodada

Tuttnauer za potrebe Klinike za plu6ne bolesti Podhrastovi zakaZe e-aukcija prema ponuilenim cijenama:

NAZIV PONUDAEA Ponuilena cijena bez PDV-a

I MEDICOM d.o.o Bijeljina 8.271,26KM

2 ANALITIKA d.o.o. Sarajevo 8.891,60 KM

Dana 07.06.2022. godine ugovomi organ je na osnovu Zapisnika o pregledu i ocjeni za E-aukciju br.l0-l l-3-
25542 od 07.06.2022. godine zakazao e-Aukciju za 09.04.2022. godine sa podetkom u 11,00 sati.

Nakon zakazivanja e-aukcije, putem fax-a ugovornog organa od strane ponudada MEDICOM d.o.o. Bijeljina
dostavljen je Dopis - prema kojem ovaj ponutlad odustaje od ponude br.1052 od 07 .06.2022. godine, a u istom je
navedeno: "ovim putem Vas obaujeilavamo da odustajemo od naie ponude broj: 60/22 dole u prcdmelnom
postupku zbog okolnosti koje su van naie kontrole. Naime,informisani smo od strane proimodaia da, zbog
trenutne situacije uzrokovane pandemijom, ratom i poteikoAama u globalnom lransportu. Probvoilat nije u
mogutnosti da traiene rezemne dijelove isporuti u roku od 20 dona kako je to zaht|evano tenderskom
dokumentacijom, odnosno u mogutnosti smo da ponudimo rok isporuke do 45 dana od priema narudibenice
ugovornog organa, pod istim uslovima datim u ponudi (garancija, cijenal.

)

/L-za+

Komisija imenovana Odlukom broj: 58-l'l-7-23675 od 25.05.2022.godine je izvr5ila detaljnu analizu i
ocjenu ponuda i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. lO-334-26532 od 13.06.2022. godine

konstatovala da :

Red.

br.



Napominjemo da je rijei o okolnostima koji su u potpunosti izvan naie kontole i do koiih je doilo nakon

dostavljanja ponude a prije donoienjo Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuilaia i zaHjuiivanja ugovora, pa se

navedena situacija ne more tretirati kao teiok prolesionalni prestup u postupku javnih nabavki u smislu ilan a
45. stav 5. Zakona o jovnim nabavkama BiH (,,51. Glasnik BiH, br- 39/2014)."

Ugovomi organ je otkazao zakaT:rnu e-aukciju iz gore navedenog razloga.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provo<lenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju

prijemajedne prihvatljive ponude, te se postupak okoniava u skladu sa Clanom 69. stav I pod a) ZIN.

Uzimajuii u obzir naprijed navedno, Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za ,Nabavka rezervnih dijelova

za autoklave proizvotlada Tuttnauer za potrebe Klinike za pluine bolesti Podhrastovi" dodijeli ponu<ladu

ANALITIKA d.o.o. Sarajevo sa ponuilenim cijenama roba navedenih u specifikaciji/listi dostavljene ponude

koje 6e biti sastavni dio okvimog sporazuma.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.
Ce9o

//"6.

i/-.-s-
\tE;-

G RICA
Izetbegovi6

dana od dana prijema Odluke.
m broju primjcrak4 a koji ne

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjavi
Zalba se izjavljuje Uredu za raznatranje Zalbi BiH putem ugovomog
moze biti manji od ai

ti zalba- naikasnij
orSana u prsanoJ

e u roku od 5 (pet)
lbrmi i.u dovoljno

Dostaviti:
- Ponudacimq
- Tehniaki sektor
- a/a KCUS

3/-.=^X


